
Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Nr. 
357 
354 
363 
362 
368 
361 
378 
358 

Name 
Christian Tauber 
Oliver Günthner 
Alexander Körzinger 
Gregory Hassler 
Olaf Hossmann 
Markus Soine 
Norbert Fuchs 
Tobias Mosler 

Fabrikat 
Subaru Impreza 
Opel Astra 4 WD 
Audi A4 Quattro 
VW Golf Syncro 
Opel Speedster 
Opel-Corsa T16 4x4 
Audi S2 Quattro 
Audi Quattro V8 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Bad Soden Salmünster
DEU/ Hochdorf 
DEU/ Dresden 
LUX/ Goeblange 
DEU/ Extertal 
DEU/ Eigenzell 
DEU/ Weisendorf 
DEU/ Friedberg 

Bewerber Beste Zeit 
39.317 
39.734 
39.734 
40.187 
40.204 
41.832 
43.687 
46.822 

In Rd. 
1 
3 
3 
3 
1 
1 
2 
1 

 

Bemerkungen 
#113 ohne Transponder 
#212 ohne Transponder 
#304 ohne Transponder 

Gedruckt: 07.07.2018 13:19:53 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Freies Training alle Klassen 

Freies Training 

Training gestartet um 12:00:28 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 12:00 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Nr. 
368 
357 
363 
354 
362 
378 
361 
358 

Name 
Olaf Hossmann 
Christian Tauber 
Alexander Körzinger 
Oliver Günthner 
Gregory Hassler 
Norbert Fuchs 
Markus Soine 
Tobias Mosler 

Fabrikat 
Opel Speedster 
Subaru Impreza 
Audi A4 Quattro 
Opel Astra 4 WD 
VW Golf Syncro 
Audi S2 Quattro 
Opel-Corsa T16 4x4 
Audi Quattro V8 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Extertal 
DEU/ Bad Soden Salmünster
DEU/ Dresden 
DEU/ Hochdorf 
LUX/ Goeblange 
DEU/ Weisendorf 
DEU/ Eigenzell 
DEU/ Friedberg 

Bewerber Beste Zeit 
38.205 
39.165 
39.607 
39.776 
39.950 
40.126 
41.621 
45.971 

In Rd. 
4 
2 
4 
3 
4 
4 
1 
2 

 

Gedruckt: 07.07.2018 15:40:29 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3B 

Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 15:30:17 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 15:50 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(368) Olaf Hossmann 

1 

2 

3 

4 

(357) Christian Tauber 

1 

2 

(363) Alexander Körzinger 

1 

2 

3 

4 

(354) Oliver Günthner 

1 

2 

3 

4 

(362) Gregory Hassler 

1 

2 

3 

4 

(378) Norbert Fuchs 

1 

2 

3 

4 

(361) Markus Soine 

1 

2 

3 

4 

(358) Tobias Mosler 

1 

2 

3 

Rundenzeit 

43.771 

39.408 

39.071 

38.205 

40.095 

39.165 

46.715 

40.960 

40.163 

39.607 

40.307 

41.951 

39.776 

41.328 

40.666 

41.824 

41.895 

39.950 

42.635 

41.572 

40.977 

40.126 

41.621 

45.143 

44.490 

43.292 

46.575 

45.971 

50.778 

Diff. 

+5.566 

+1.203 

+0.866 

+0.930 

+7.108 

+1.353 

+0.556 

+0.531 

+2.175 

+1.552 

+0.716 

+1.874 

+1.945 

+2.509 

+1.446 

+0.851 

+3.522 

+2.869 

+1.671 

+0.604 

+4.807 

Tageszeit 

15:37:51.165 

15:38:30.573 

15:39:09.644 

15:39:47.849 

15:32:07.389 

15:32:46.554 

15:37:45.364 

15:38:26.324 

15:39:06.487 

15:39:46.094 

15:31:48.739 

15:32:30.690 

15:33:10.466 

15:33:51.794 

15:37:26.380 

15:38:08.204 

15:38:50.099 

15:39:30.049 

15:38:04.127 

15:38:45.699 

15:39:26.676 

15:40:06.802 

15:32:23.397 

15:33:08.540 

15:33:53.030 

15:34:36.322 

15:32:18.895 

15:33:04.866 

15:33:55.644 

Gedruckt: 07.07.2018 15:40:44 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3B 

Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 15:30:17 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 15:50 



POLE POSITION

 1 1
368 Olaf Hossmann

38.205

 1 2
357 Christian Tauber

39.165

 1 3
363 Alexander Körzinger

39.607

 2 4
354 Oliver Günthner

39.776

 2 5
362 Gregory Hassler

39.950

 3 6
378 Norbert Fuchs

40.126

 3 7
361 Markus Soine

41.621

 3 8
358 Tobias Mosler

45.971

Gedruckt: 07.07.2018 15:40:57 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3B 

1. Qualifikationslauf 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 17:25 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 
DNS 

Nr. 
357 
354 
362 
361 
363 
368 
358 

378 

Name 
Christian Tauber 
Oliver Günthner 
Gregory Hassler 
Markus Soine 
Alexander Körzinger
Olaf Hossmann 
Tobias Mosler 

Norbert Fuchs 

Bewerber Fabrikat 
Subaru Impreza 
Opel Astra 4 WD
VW Golf Syncro 
Opel-Corsa T16 4
Audi A4 Quattro 
Opel Speedster 
Audi Quattro V8 

Audi S2 Quattro 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Bad Soden Sa
DEU/ Hochdorf 
LUX/ Goeblange 
DEU/ Eigenzell 
DEU/ Dresden 
DEU/ Extertal 
DEU/ Friedberg 

DEU/ Weisendorf 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

Gesamtzeit 
3:22.441 
3:24.781 
3:28.371 
3:28.682 
3:34.633 
3:40.005 
3:59.163 

Beste Zeit 
39.666 
39.573 
40.206 
39.680 
42.192 
38.912 
45.476 

Pkt.
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

15 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung! 

Vorsprung 
2.340 

Ø km/h 
81,802 

Beste Rundenzeit 
38.912 

km/h 
85,115 

Beste Runde von 
368 - Olaf Hossmann 

Gedruckt: 07.07.2018 18:04:34 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3B 

1. Qualifikationslauf 

Rennen (5 Runden) gestartet um 18:00:20 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 17:25 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(357) Christian Tauber 

1 

2 

3 

4 

5 

(354) Oliver Günthner 

1 

2 

3 

4 

5 

(362) Gregory Hassler 

1 

2 

3 

4 

5 

(361) Markus Soine 

1 

2 

3 

4 

5 

(363) Alexander Körzinger 

1 

2 

3 

4 

5 

(368) Olaf Hossmann 

1 

2 

3 

4 

5 

(358) Tobias Mosler 

1 

2 

3 

4 

5 

Rundenzeit 

39.702 

40.491 

39.666 

40.290 

40.118 

39.573 

40.116 

39.899 

40.206 

40.564 

41.094 

40.693 

41.158 

40.854 

40.363 

39.680 

43.148 

42.556 

42.379 

42.192 

48.711 

39.569 

39.145 

38.912 

49.492 

45.544 

45.476 

45.868 

Diff. 

+0.036 

+0.825 

+0.624 

+0.545 

+0.543 

+0.326 

+0.358 

+0.888 

+0.487 

+1.478 

+1.174 

+0.683 

+0.956 

+0.364 

+0.187 

+9.799 

+0.657 

+0.233 

+4.016 

+0.068 

+0.392 

Tageszeit 

18:01:02.949 

18:01:42.651 

18:02:23.142 

18:03:02.808 

18:03:43.098 

18:01:05.732 

18:01:45.850 

18:02:25.423 

18:03:05.539 

18:03:45.438 

18:01:06.471 

18:01:46.677 

18:02:27.241 

18:03:08.335 

18:03:49.028 

18:01:07.284 

18:01:48.442 

18:02:29.296 

18:03:09.659 

18:03:49.339 

18:01:05.015 

18:01:48.163 

18:02:30.719 

18:03:13.098 

18:03:55.290 

18:01:14.325 

18:02:03.036 

18:02:42.605 

18:03:21.750 

18:04:00.662 

18:01:13.440 

18:02:02.932 

18:02:48.476 

18:03:33.952 

18:04:19.820 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3B 

1. Qualifikationslauf 

Rennen (5 Runden) gestartet um 18:00:20 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 17:25 



POLE POSITION

 1 1
357 Christian Tauber 1 2

354 Oliver Günthner
 1 3

362 Gregory Hassler

 2 4
361 Markus Soine 2 5

363 Alexander Körzinger

 3 6
368 Olaf Hossmann 3 7

358 Tobias Mosler
 3 8

378 Norbert Fuchs

Gedruckt: 07.07.2018 18:05:11 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3B 

2. Qualifikationslauf 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 09:10 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Nr. 
357 
354 
362 
368 
363 
378 
358 
361 

Name 
Christian Tauber 
Oliver Günthner 
Gregory Hassler 
Olaf Hossmann 
Alexander Körzinger
Norbert Fuchs 
Tobias Mosler 
Markus Soine 

Bewerber Fabrikat 
Subaru Impreza 
Opel Astra 4 WD
VW Golf Syncro 
Opel Speedster 
Audi A4 Quattro 
Audi S2 Quattro 
Audi Quattro V8 
Opel-Corsa T16 4

Nat./ Wohnort 
DEU/ Bad Soden Sa
DEU/ Hochdorf 
LUX/ Goeblange 
DEU/ Extertal 
DEU/ Dresden 
DEU/ Weisendorf 
DEU/ Friedberg 
DEU/ Eigenzell 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
2 

Gesamtzeit 
3:21.435 
3:23.409 
3:26.226 
3:27.719 
3:34.451 
3:39.642 
3:57.148 
1:25.509 

Beste Zeit 
39.070 
39.247 
40.079 
39.326 
41.249 
41.245 
45.106 
40.290 

Pkt.
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

Vorsprung 
1.974 

Ø km/h 
82,210 

Beste Rundenzeit 
39.070 

km/h 
84,771 

Beste Runde von 
357 - Christian Tauber 

Gedruckt: 08.07.2018 09:46:57 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3B 

2. Qualifikationslauf 

Rennen (5 Runden) gestartet um 9:42:46 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 09:10 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(357) Christian Tauber 

1 

2 

3 

4 

5 

(354) Oliver Günthner 

1 

2 

3 

4 

5 

(362) Gregory Hassler 

1 

2 

3 

4 

5 

(368) Olaf Hossmann 

1 

2 

3 

4 

5 

(363) Alexander Körzinger 

1 

2 

3 

4 

5 

(378) Norbert Fuchs 

1 

2 

3 

4 

5 

(358) Tobias Mosler 

1 

2 

3 

4 

5 

(361) Markus Soine 

1 

2 

Rundenzeit 

39.524 

39.070 

39.642 

40.325 

39.514 

39.247 

41.445 

40.632 

40.650 

40.586 

40.079 

40.341 

40.920 

40.747 

40.787 

39.326 

41.387 

41.249 

41.814 

42.702 

41.245 

42.290 

43.351 

43.247 

46.157 

46.065 

46.271 

45.106 

40.290 

Diff. 

+0.454 

+0.572 

+1.255 

+0.267 

+2.198 

+1.385 

+0.571 

+0.507 

+0.262 

+1.594 

+1.421 

+1.461 

+0.138 

+0.565 

+1.453 

+1.045 

+2.106 

+2.002 

+1.051 

+0.959 

+1.165 

Tageszeit 

9:43:29.777 

9:44:09.301 

9:44:48.371 

9:45:28.013 

9:46:08.338 

9:43:29.474 

9:44:08.988 

9:44:48.235 

9:45:29.680 

9:46:10.312 

9:43:31.473 

9:44:12.123 

9:44:52.709 

9:45:32.788 

9:46:13.129 

9:43:32.842 

9:44:13.762 

9:44:54.509 

9:45:35.296 

9:46:14.622 

9:43:34.202 

9:44:15.589 

9:44:56.838 

9:45:38.652 

9:46:21.354 

9:43:36.412 

9:44:17.657 

9:44:59.947 

9:45:43.298 

9:46:26.545 

9:43:40.452 

9:44:26.609 

9:45:12.674 

9:45:58.945 

9:46:44.051 

9:43:32.122 

9:44:12.412 

Gedruckt: 08.07.2018 09:47:15 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3B 

2. Qualifikationslauf 

Rennen (5 Runden) gestartet um 9:42:46 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 09:10 



POLE POSITION

 1 1
357 Christian Tauber 1 2

354 Oliver Günthner
 1 3

362 Gregory Hassler

 2 4
368 Olaf Hossmann 2 5

363 Alexander Körzinger

 3 6
378 Norbert Fuchs 3 7

358 Tobias Mosler
 3 8

361 Markus Soine

Gedruckt: 08.07.2018 09:47:31 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3B 

3. Qualifikationslauf 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 11:25 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 
DNS 

Nr. 
357 
363 
362 
368 
361 
358 
378 

354 

Name 
Christian Tauber 
Alexander Körzinger
Gregory Hassler 
Olaf Hossmann 
Markus Soine 
Tobias Mosler 
Norbert Fuchs 

Oliver Günthner 

Bewerber Fabrikat 
Subaru Impreza 
Audi A4 Quattro 
VW Golf Syncro 
Opel Speedster 
Opel-Corsa T16 4
Audi Quattro V8 
Audi S2 Quattro 

Opel Astra 4 WD

Nat./ Wohnort 
DEU/ Bad Soden Sa
DEU/ Dresden 
LUX/ Goeblange 
DEU/ Extertal 
DEU/ Eigenzell 
DEU/ Friedberg 
DEU/ Weisendorf 

DEU/ Hochdorf 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
2 

Gesamtzeit 
3:24.263 
3:28.153 
3:28.634 
3:29.101 
3:34.308 
3:51.591 
1:27.574 

Beste Zeit 
39.140 
40.794 
40.641 
40.682 
39.021 
44.093 
40.371 

Pkt.
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

15 

 

Vorsprung 
3.890 

Ø km/h 
81,072 

Beste Rundenzeit 
39.021 

km/h 
84,877 

Beste Runde von 
361 - Markus Soine 

Gedruckt: 08.07.2018 11:46:57 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3B 

3. Qualifikationslauf 

Rennen (5 Runden) gestartet um 11:42:50 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 11:25 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(357) Christian Tauber 

1 

2 

3 

4 

5 

(363) Alexander Körzinger 

1 

2 

3 

4 

5 

(362) Gregory Hassler 

1 

2 

3 

4 

5 

(368) Olaf Hossmann 

1 

2 

3 

4 

5 

(361) Markus Soine 

1 

2 

3 

4 

5 

(358) Tobias Mosler 

1 

2 

3 

4 

5 

(378) Norbert Fuchs 

1 

2 

Rundenzeit 

39.140 

40.100 

41.660 

42.271 

40.802 

40.968 

40.794 

41.460 

40.641 

41.122 

40.738 

41.340 

40.801 

40.723 

40.682 

41.392 

40.668 

49.855 

39.636 

39.021 

45.306 

46.488 

44.299 

44.093 

40.371 

Diff. 

+0.960 

+2.520 

+3.131 

+0.008 

+0.174 

+0.666 

+0.481 

+0.097 

+0.699 

+0.119 

+0.041 

+0.710 

+1.647 

+10.834 

+0.615 

+1.213 

+2.395 

+0.206 

Tageszeit 

11:43:31.838 

11:44:10.978 

11:44:51.078 

11:45:32.738 

11:46:15.009 

11:43:34.875 

11:44:15.677 

11:44:56.645 

11:45:37.439 

11:46:18.899 

11:43:35.539 

11:44:16.180 

11:44:57.302 

11:45:38.040 

11:46:19.380 

11:43:36.249 

11:44:17.050 

11:44:57.773 

11:45:38.455 

11:46:19.847 

11:43:35.874 

11:44:16.542 

11:45:06.397 

11:45:46.033 

11:46:25.054 

11:43:42.151 

11:44:27.457 

11:45:13.945 

11:45:58.244 

11:46:42.337 

11:43:37.949 

11:44:18.320 

Gedruckt: 08.07.2018 11:47:14 
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Lizensiert für Camp Company GmbH 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3B 

3. Qualifikationslauf 

Rennen (5 Runden) gestartet um 11:42:50 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 11:25 



61. ADAC Autocross Schlüchtern
Klasse 3B Strecke: Ewald‐Pauli‐Ring

Qualifikationswertung

Punkte Punkte Punkte Punkte
Pos Nr Name Fabrikat/ Lizenz

gedruckt  08.07.2018 11:48 Aushangzeit:

Q1 Q2 Q3 Gesamt
1 1 1

3:22.441 3:21.435 3:24.263
2 2 15

3:24.781 3:23.409 no time
3 3 3

3:28 371 3:26 226 3:28 634

1 357 Christian Tauber 2
Subaru Impreza
NB1065928

Pos Nr. Name Fabrikat/ Lizenz

2 354
NB1063928

VW Golf Syncro

Opel Astra 4 WD

3 362 Gregory Hassler
A1447

Oliver Günthner

6

4

3:28.371 3:26.226 3:28.634
5 5 2

3:34.633 3:34.451 3:28.153
6 4 4

3:40.005 3:27.719 3:29.101
4 8 5

3:28.682 no time 3:34.308

5 368 Olaf Hossmann
NB1081093

Opel Speedster

4 363
NB1106879

Audi A4 Quattro
A1447

6 361
NB1060247

Opel‐Corsa T16 4x4

Alexander Körzinger

Markus Soine

8

7

9

7 7 6
3:59.163 3:57.148 3:51.591

15 6 7
no time 3:39.642 no time

Audi Quattro V8

Audi S2 Quattro

7 358 Tobias Mosler
NB1169798

8 378
A‐13840

Norbert Fuchs

13

13

Ergebnis vorbehaltlich technischer und sportlichter Nachuntersuchungen

Rennleiter: Andreas Förster Sportkommissar: Udo Randolph

Zeitnahme: Steffen Kirchhof Reg. Nr. 143/18

gedruckt  08.07.2018 11:48 Aushangzeit:



61. ADAC Autocross Schlüchtern

Klasse 3B Strecke: Ewald‐Pauli‐Ring

Vorlaufwertung

P kt P kt P kt P kt

gedruckt  08.07.2018 11:49 Aushangzeit:

Punkte Punkte Punkte Punkte
Q1 Q2 Q3 Gesamt
1 1 1

3:22.441 3:21.435 3:24.263
3 3 3

3:28.371 3:26.226 3:28.634
5 5 2

Fabrikat/ LizenzNameNr.Pos

1 357 Christian Tauber

2 362 Gregory Hassler
A1447

3 363 Alexander Körzinger

3

VW Golf Syncro

Audi A4 Quattro

NB1065928
Subaru Impreza

9

12
5 5 2

3:34.633 3:34.451 3:28.153
6 4 4

3:40.005 3:27.719 3:29.101
4 8 5

3:28.682 no time 3:34.308
2 2 15

3:24 781 3:23 409 no time

14

3 363 Alexander Körzinger
NB1106879

Q
12

4 368 Olaf Hossmann
NB1081093

5 361 Markus Soine
NB1060247

Opel‐Corsa T16 4x4

Opel Speedster

17

196 354 Oliver Günthner
NB1063928

Opel Astra 4 WD
3:24.781 3:23.409 no time

7 7 6
3:59.163 3:57.148 3:51.591

15 6 7
no time 3:39.642 no time

20

28

NB1063928

7 358 Tobias Mosler
Audi Quattro V8
NB1169798

Audi S2 Quattro
A‐13840

8 378 Norbert Fuchs

Ergebnis vorbehaltlich technischer und sportlichter Nachuntersuchungen

Rennleiter: Andreas Förster Sportkommissar: Udo Randolph

Zeitnahme: Steffen Kirchhof Reg. Nr. 143/18

gedruckt  08.07.2018 11:49 Aushangzeit:



POLE POSITION

 1 1
357 Christian Tauber 1 2

354 Oliver Günthner
 1 3

362 Gregory Hassler

 2 4
363 Alexander Körzinger 2 5

368 Olaf Hossmann

 3 6
361 Markus Soine 3 7

358 Tobias Mosler
 3 8

378 Norbert Fuchs

Gedruckt: 08.07.2018 11:48:21 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 
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Lizensiert für Camp Company GmbH 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3B 

Finale 

Rennen (7 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 15:40 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Nr. 
357 
363 
362 
368 
361 
354 
358 
378 

Name 
Christian Tauber 
Alexander Körzinger
Gregory Hassler 
Olaf Hossmann 
Markus Soine 
Oliver Günthner 
Tobias Mosler 
Norbert Fuchs 

Bewerber Fabrikat 
Subaru Impreza 
Audi A4 Quattro 
VW Golf Syncro 
Opel Speedster 
Opel-Corsa T16 4
Opel Astra 4 WD
Audi Quattro V8 
Audi S2 Quattro 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Bad Soden Sa
DEU/ Dresden 
LUX/ Goeblange 
DEU/ Extertal 
DEU/ Eigenzell 
DEU/ Hochdorf 
DEU/ Friedberg 
DEU/ Weisendorf 

Rnd. 
7 
7 
7 
7 
7 
7 

Gesamtzeit 
4:36.155 
4:39.010 
4:40.856 
4:42.429 
4:45.800 
4:55.564 

Beste Zeit 
38.477 
38.910 
39.337 
38.892 
39.582 
39.387 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung! 

Vorsprung 
2.855 

Ø km/h 
83,953 

Beste Rundenzeit 
38.477 

km/h 
86,077 

Beste Runde von 
357 - Christian Tauber 

Gedruckt: 08.07.2018 15:42:06 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
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Orbits 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3B 

Finale 

Rennen (7 Runden) gestartet um 15:36:55 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 15:40 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(357) Christian Tauber 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(363) Alexander Körzinger 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(362) Gregory Hassler 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(368) Olaf Hossmann 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(361) Markus Soine 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(354) Oliver Günthner 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Rundenzeit 

38.477 

38.857 

39.486 

38.766 

39.473 

40.112 

38.910 

39.213 

39.041 

39.526 

39.808 

39.712 

39.779 

39.337 

39.469 

39.458 

39.470 

39.775 

40.119 

40.039 

38.892 

39.839 

39.377 

38.896 

40.107 

41.715 

39.582 

40.193 

39.633 

39.731 

39.387 

39.793 

40.495 

40.347 

39.608 

42.778 

Diff. 

+0.380 

+1.009 

+0.289 

+0.996 

+1.635 

+0.303 

+0.131 

+0.616 

+0.898 

+0.802 

+0.442 

+0.132 

+0.121 

+0.133 

+0.438 

+1.227 

+1.147 

+0.947 

+0.485 

+0.004 

+0.525 

+2.133 

+0.611 

+0.051 

+0.149 

+0.406 

+1.108 

+0.960 

+0.221 

+3.391 

Tageszeit 

15:37:36.224 

15:38:14.701 

15:38:53.558 

15:39:33.044 

15:40:11.810 

15:40:51.283 

15:41:31.395 

15:37:38.040 

15:38:16.950 

15:38:56.163 

15:39:35.204 

15:40:14.730 

15:40:54.538 

15:41:34.250 

15:37:38.808 

15:38:18.587 

15:38:57.924 

15:39:37.393 

15:40:16.851 

15:40:56.321 

15:41:36.096 

15:37:40.507 

15:38:20.626 

15:39:00.665 

15:39:39.557 

15:40:19.396 

15:40:58.773 

15:41:37.669 

15:37:40.079 

15:38:20.186 

15:39:01.901 

15:39:41.483 

15:40:21.676 

15:41:01.309 

15:41:41.040 

15:37:48.396 

15:38:27.783 

15:39:07.576 

15:39:48.071 

15:40:28.418 

15:41:08.026 

15:41:50.804 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3B 

Finale 

Rennen (7 Runden) gestartet um 15:36:55 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 15:40 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Nr. 
357 
363 
362 
368 
361 
354 
358 
378 

Name 
Christian Tauber 
Alexander Körzinger 
Gregory Hassler 
Olaf Hossmann 
Markus Soine 
Oliver Günthner 
Tobias Mosler 
Norbert Fuchs 

Bewerber Nat./ Wohnort 
DEU/ Bad Soden Sal
DEU/ Dresden 
LUX/ Goeblange 
DEU/ Extertal 
DEU/ Eigenzell 
DEU/ Hochdorf 
DEU/ Friedberg 
DEU/ Weisendorf 

Lizenz 
NB1065928 
NB1106879 
A1447 
NB1081093 
NB1060247 
NB1063928 
NB1169798 
A-13840 

 

Vorsprung 
2.855 

Ø km/h 
83,953 

Beste Rundenzeit 
38.477 

km/h 
86,077 

Beste Runde von 
357 - Christian Tauber 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 3B 

Offizielles Endergebnis 

Rennen (7 Runden) gestartet um 15:36:55 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 15:40 
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